
ORDINANCE NO. 2314 

AN ORDINANCE OF THE C I T Y OF K I R K L A N D RELATING TO LOCAL 
LEASEHOLD EXCISE TAXES AND AMENDING SECTION 2 OF ORDINANCE 
NO. 2312. 

BE I T ORDAINED by t h e C i t y Council of t h e C i t y o f 
Kirkland as follows: 

S e c t i o n 1. S e c t i o n 2 o f Ordinance No. 2312 a d o p t e d 
March 1 5 , 1 9 7 6 be and it hereby i s amended t o r e a d as 
follows : 

" S e c t i o n 2 . The r a t e o f t h e t a x imposed by 
Section 1 shall be four percent (4%) of the 
t a x a b l e [paeel r e n t (as d e f i n e d by S e c t i o n 2 
of t h e State Act): Provided t h a t t h e following 
credit s h a l l be allowed i n determining the tax 
payable : 

"1. With r e s p e c t t o a l e a s e h o l d i n t e r e s t 
a r i s i n g o u t of any lease or agreement, t h e 
t e r m s o f which wede b i n d i n g on t h e l e s s e e p r i o r 
t o J u l y 1, 1 9 7 0 , where such l e a s e o r agreement 
has not been renegotiated (as definedby 
Section 2 of the State Act) since t h a t date 
and excluding from such c r e d i t 

" ( a ) Any l e a s e h o l d i n t e r e s t a r i s i n g 
o u t o f any l e a s e o f p r o p e r t y covered by 
t h e p r o v i s i o n s o f RCW 28B.20.394, and 

" ( b ) Any lease o r agreement, i n c l u d i n g 
o p t i o n s t o renew which extends beyond 
J a n u a r y 1, 1 9 8 5 a s f o l l o w s : With r e s p e c t 
t o taxes due i n t h e calendar year 1 9 7 6 , a 
credit equal to eighty percent (80%)of 
t h e t a x produced by t h e above r a t e . With 
respect t o taxes due i n t h e calendar year 1977, 
a credit equal to sixty percent (60%) of 
t h e t a x produced by t h e above r a t e . With 
respect t o taxes due i n t h e calendar year 1978, 
a credit equal t o forty percent (40%)of the tax 
produced by t h e above r a t e . With r e s p e c t 
t o taxes due i n t h e calendar year 1 9 7 9 , a 
credit equal t o twenty percent (20%) of t h e 
t a x produced by t h e above r a t e .



"2. With r e s p e c t t o a product lease (as d e f i n e d by 
Section 2 of the State Act), a credit of thirty-three 
p e r c e n t ( 3 3 % ) of t h e t a x produced by t h e a b o v e r a t e . " 

Section 2. This Ordinance s h a l l be i n force and 
t a k e e f f e c t f i v e days from and a f t e r i t s passage by t h e 
K i r k l a n d C i t y C o u n c i l and p u b l i c a t i o n as r e q u i r e d by l a w . 

PASSED by t h e K i r k l a n d C i t y C o u n c i l i n r e g u l a r m e e t i n g 
on t h e 5 t h day of April ,1976. 

SIGNED i n a u t h e n t i c a t i 
April ,1976. 

e 5th day of 

l c / / / ~ z . $-/, / - 

b ~ $ e c t o ro V A d m i h i s t r a t i o n F, F i n a n c e 
( e x of f i c i 6 C i t y c l e r k ) 
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